
IHR ERFOLG IST UNSER ZIEL

Unsere Angebote für Unternehmen

Fortbildungsakademie der 

Wirtschaft (FAW) gGmbH



DIE FAW UNSERE ANGEBOTE

Im Rahmen unserer Coachings begleiten wir Mitarbeiter*innen, Teams sowie Führungskräfte bei 

persönlich-beruflichen Entwicklungen und unterstützen sie bei der Umsetzung relevanter Ziele, 
Themen sowie Problemlösungen. 

Mögliche Ziele und Themen können sein:

•  Erweiterung der eigenen Kommunikations- und Konfliktlösungsfähigkeiten
•  Verbesserung der Kompetenzen zur Selbstorganisation
•  Resilienzstärkung
•  Steigerung der eigenen Führungswirksamkeit
•  Klärung von Führungsherausforderungen und Umgang mit diesen

Beratung & Coaching



UNSERE ANGEBOTE

Ob als bestehendes Produkt oder individuelle Lösung: Mit unseren Qualifizierungsangeboten unter-

stützen wir Sie dabei, die Kompetenzen und Fähigkeiten Ihrer Mitarbeiter*innen zu steigern und sich 
beruflich weiterzuentwickeln.

Bewährte Angebote sind zum Beispiel:

• Berufsbegleitende Lehrgänge: Ausbildung der Ausbilder (AdA)

• Unterstützender Unterricht im Rahmen von Umschulung oder Ausbildung

• Fachliche Qualifizierungen (auch im Blended-Learning-Format)
      z. B. im kaufmännischen Bereich, Grundlagen IT, Lager & Logistik 

      und viele weitere Angebote

• verschiedene digitale Lernangebote wie z. B. Office- oder SAP-Schulungen

Qualifizierung Workshops & Seminare

Mit unseren Seminaren, Workshops und Trainings für Fach- und Führungskräfte verbinden wir die 
Wissensvermittlung zu aktuellen Themen mit einem offenen Erfahrungsaustausch. 

Themen können zum Beispiel sein:

• Kommunikation

• Führungsthemen

• Struktur- und Prozessgestaltung



Für folgende Kunden durften wir unter anderem 

schon aktiv werden:

Gräfliche Kliniken Moritz Klinik GmbH & Co. KG Bad Klosterlausnitz

Meiser Vogtland OHG

Stadtverwaltung Potsdam

Klinik am Tharandter Wald

Kontron AIS GmbH

Outlaw gGmbH

Und wann dürfen wir für 

Sie tätig werden?
!? ...

... und viele weitere.

DIE FAW IN MITTELDEUTSCHLAND

Akademie Dessau
Kühnauer Straße 164b
06846 Dessau-Roßlau
0340 216917-11
dessau@faw.de

Akademie Bautzen
Kreckwitzer Straße 11
02625 Bautzen
03591 61798-60
bautzen@faw.de

Akademie Dresden
Paradiesstraße 40
01217 Dresden
0351 47371-0
dresden@faw.de

Akademie Chemnitz
Ludwigstraße 21
09113 Chemnitz
0371 335143-0
chemnitz@faw.de

Ausbildungszentrum 
Zwickau (AZZ)
Audistraße 9
08058 Zwickau
0375 390942-10
azz-zwickau@faw.de

Akademie Plauen
L.-F.-Schönherr-Straße 32
08523 Plauen
03741 71940-0
plauen@faw.de

Akademie Jena
Spitzweidenweg 30
07743 Jena
03641 5371-0
jena@faw.de

Akademie Merseburg
Dammstraße 1
06217 Merseburg
03461 3095-30
merseburg@faw.de

Akademie Leipzig
Rosa-Luxemburg-Straße 29
04103 Leipzig
0341 96415-0
leipzig@faw.de



Ihre Ansprechpartnerin an der Akademie Chemnitz:

Peggy Nobis

Fortbildungsakademie der Wirtschaft (FAW) gGmbH

Akademie Chemnitz

Ludwigstraße 21

09113 Chemnitz

Telefon 0371 335143-37

mobil  0151 28042645

Fax  0371 335143-40

E-Mail  peggy.nobis@faw.de

www.faw-chemnitz.de    
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Interesse geweckt?  Sprechen Sie uns an!

Fortbildungsakademie der 

Wirtschaft (FAW) gGmbH


	Broschüre US_Chemnitz
	Broschüre US_Web_innen_C

